
ZIŅOJUMS
PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 

2025. gada februāri
(Pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis)

Pielikums Ādažu novada pašvaldības domes 28.02.2025. sēdes protokolam



Investīciju projektu izpildes gaita (1)

50 %
Uzņēmējdarbības infrastruktūra Mežgarciemā  – 14. februārī izsludināta izsole zemes gabalam Sintēzes 7. 
(izsole noslēgsies 17. martā), publicēts https://business.gov.lv/.

30 %

Veloceliņa Carnikava – Rīga izveide - atvērts būvdarbu iepirkums. CFLA paredz pagarināt projekta izpildes termiņu, 
pašvaldība rīkos atkārtotu iepirkumu būvdarbiem.

UZMANĪBU, LIELS SADĀRDZINĀJUMS!
Uzsākot Projektu, izmaksu attiecība bija 82,6 : 17,4 (kopā EUR 4 724 590, t.sk., ĀNP - EUR 819 970).
Izmaksu attiecība pēc TEP bija 78 : 22 (kopā EUR 5 007 633 , t.sk., ĀNP - EUR 1 103 013 ).
Izmaksu attiecība pēc iepirkuma (prognoze) 66 : 34 (kopā EUR 5 907 633 , t.sk., ĀNP - EUR 2 003 013).

25 % Krastupes ielas pārbūve – notiek tehniskā projekta izstrāde līdz aprīlim.

30 % Mobilitātes punkts Carnikavā – izsludināts būvdarbu iepirkums, atvēršana 6. martā.

25 %
Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbībai (Jaunkūlas) – tiek gatavots būvdarbu 1. kārtas iepirkums. Veikta izmaksu 
ieguvumu analīze 2. un 3. kārtai un pieteikums iesniegts CFLA. 

30 % Jauna PII ēka Podniekos - notiek būvdarbu iepirkums, un IUB veic iepirkuma procesa pārbaudi.

28.02.2025. 2ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2025. GADA FEBRUĀRIM

https://business.gov.lv/


Investīciju projektu izpildes gaita (2)

20 % Aizsargdambja izbūve Ādažos  – tiek gatavota tehniskā specifikācija būvprojekta izstrādei.

25 % Publiskās ārtelpas attīstība (Ādažos, Gaujas ielā 31) - būvprojekta izstrāde līdz maijam.

10 %
Upes ceļi II (Riverways II) – tiek gaidīts RPR nolīgts vides eksperts tehnisko risinājumu precizēšanai. 27. - 28. februārī 
projektu partneru tikšanās Valmierā.

25 %
LIFEBauhausingEurope – ēkas daļas atjaunošana (Pirmā iela 42A, Ādaži) – Projektu uzraudzības komisija nolēma 
nerīkot sarunu procedūru par tehniskā projekta izstrādi (nesamērīgi augsts cenas piedāvājums) un ierosināt vadošajam 
partnerim atļaut veikt Paskaidrojumu rakstu sagatavošanu.

40 %
Mājokļu vides pieejamība cilvēkiem ar invaliditāti – divu dzīvokļu piekļūstamības uzlabojumi. Pirmajā mājoklī līdz 18. 
martam notiek darbi. Par otra mājokļa pielāgošanu plānots noslēgt līgumu.

30 %
Pārgājienu taku pieejamība - Mežtakas un Jūrtakas pārgājienu taku uzlabošana līdz 30.06.2026. Saņemti riteņkrēsli un 
veikta apkalpojošā personāla apmācība.

20 %
Upju tīklu veidošana (River Networks) – izsludināts iepirkums ilgtspējīgās attīstības stratēģijas izstrādei Gaujas upes 
lejtecei un Emajegi upei. Rezultāti gaidāmi martā.

28.02.2025. 3ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2025. GADA FEBRUĀRIM

10 %
Šķiroto atkritumu savākšanas laukums (Carnikavā, Laivu ielā 12) – projekta pieteikumu vērtē CFLA un tiek gaidīts 
lēmums par ieceres atbalstīšanu.



(Vairāk: Facebook profilā un CKS tīmekļvietnē par pakalpojumiem un īpašumu uzturēšanu)

Nozīmīgākie paveiktie darbi

• Uzstādīta attālināta apgaismojuma vadība vairākās pašvaldības ielās.

• Veikta ceļa nogruvuma likvidēšana Jānīša ielā, Garupē.

• Uzsākta ceļa seguma iegruvuma likvidēšana Slokas ielā, Kalngalē.

• Atzarošana un krūmu zāģēšana gar ielām. 

• Asfaltbetona seguma deformāciju novēršana («bedrīšu lāpīšana»).

Īpašumu apsaimniekošana (1)

28.02.2025. 4ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2025. GADA FEBRUĀRIM

https://www.facebook.com/profile.php?id=100087707844601
https://komunalserviss.carnikava.lv/


Noslēgti svarīgi līgumi 
• Pirmsskolas PII būvniecība un būvuzraudzība Podniekos

• Mobilitātes punkta infrastruktūras būvdarbi un būvuzraudzība Carnikavā

• Projektēšana un autoruzraudzība, kā arī IVN aizsargdambja projektam

• Maģistrālā veloceliņa būvniecības būvuzraudzība

• Tautas un mēģinājuma tērpu izgatavošana skolēnu dziesmu un deju svētkiem

• Krastupes ielas būvekspertīze

• Energosertifikātu izstrādāšana pašvaldības ēkām

• Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība Sienāžu iela, Siguļi

• Caurtekas demontāža, jauna izbūve un ceļa konstrukcijas atjaunošana Kalngalē

• Paskaidrojuma raksta izstrāde Ādažu vidusskolas D korpusam

Iepirkumi, līgumi un juridiskās lietas (1)

28.02.2025. 5ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2025. GADA FEBRUĀRIM



Juridiskas lietas

• Administratīvā apgabaltiesa daļēji apmierināja pašvaldības pārsūdzību par 
administratīvajā procesā pieļauta būtiska procesuāla pārkāpuma (mājokļa 
neaizskaramība)  konstatēšanu (šajā daļa noraidīts) un labvēlīga a/a izdošanu 
pieteicējam (šajā daļa apmierināts).

• Administratīvā rajona tiesa noraidīja biedrības «Par Mazo Baltezeru» prasību par 
būvatļaujas atcelšanu īpašumā Lībieši Nr. 4.

• CKS sniedza paskaidrojumus IUB par Laveru poldera sūkņu stacijas “Laveri” pārbūves 
būvprojekta izstrāde un autoruzraudzību.

• IUB ieskatā tirgus organizēšana ir pakalpojums, kas pašvaldībai jāiepērk PIL ietvaros. 
Paredzam apstrīdēt šo IUB lēmumu.

• Centrālajā pārvaldē sagatavoti un noslēgti 100 līgumi.  

Iepirkumi, līgumi un juridiskās lietas (2)

28.02.2025. 6ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2025. GADA FEBRUĀRIM



Teritorijas attīstība
• Apstiprināts 1 lokālplānojuma grozījums

• Atcelts 1 detālplānojums.

• Uzsākts 1 detālplānojums.

Teritorijas attīstība
• 2 ZIP uzsākti

• 1 ZIP apstiprināts

• 2 citi lēmumi (zemes lietas)

• 26 atbildes uz iesniegumiem

• 52 konsultācijas

• 56 lietas izskatītas BIS

0
4

0
1
1

0 0.5 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 4.5

Uzsākti lokālplānojumi

Atcelti detālplānojumi

Pabeigti detālplānojumi

Uzsākti detālplānojumi

Pabeigti ZIP

Galvenie plānojumi 2025.gadā (janvāris-februāris)

28.02.2025. 7ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2025. GADA FEBRUĀRIM



Būvniecības lietas

• Saņemti 144 būvniecības lietu iesniegumi un izsniegtas 11 būvatļaujas.

• Apsekots 40 būvobjekti un ekspluatācijā pieņemti 41 objekts.

Būvniecības lietas

195

239

23

297
337

30

525
498

92

0

100

200

300

400

500

600

2023 2024 2025*

Būvniecības dokumenti un būvdarbu izpilde

Būvatļaujas Paskaidrojuma raksti Būvdarbu pabeigšana

12
11

21
9

51
41

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

JAN

FEB

MAR

APR

MAI

JUN

JUL

AUG

SEP

OKT

NOV

DEC

2025.gads (pa mēnešiem)

Būvatļaujas Paskaidrojuma raksti Būvdarbu pabeigšana

28.02.2025. 8ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2025. GADA FEBRUĀRIM



Izglītība
Ādažu NMS - saņemts GODA raksts 32. Pasaules bērnu zīmējumu 
konkursā (Japānā). Tika vērtēti 11 479 darbi no 68 valstīm un laureātos 
izvirzīti 200 bērni. Vienīgais laureāts no Latvijas ir ĀNMS audzēkne.

28. februārī ĀNMS svinēs 25. gadu jubileju ar pedagogu koncertu un 
«Zvaigžņu balvu» pasniegšanas ceremoniju.

Ādažu BJSS sportisti izcīnīja medaļas Latvijas čempionātos – 
peldēšanā un džudo», kā arī atzīmēja iestādes dibināšanas 15. 
gadskārtu. 

16.-17.11. Eiropas kausā džudo U-15 vecuma grupā (16 valstis) ĀBJSS 
komandu vērtējumā izcīnīja 3. vietu.

SPII «Piejūra» 3 grupu izglītojamie devās mācību ekskursijās uz 
Ādažu VUGD, Ādažu bibliotēku, Ādažu sākumskolu un Turaidas dabas 
rezervātu.

ĀPII «Strautiņš» trīs pirmsskolas skolotājas ieguva profesionālās 
kvalifikācijas diplomu.

20. februārī uzsākta pieaugušo izglītošana finanšu pratībai 
(5 nodarbības, līdz 10. augustam, Carnikavā)

28.02.2025. 9ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2025. GADA FEBRUĀRIM



Jauniešu lietas

• Apstiprināts EAF projekta pieteikums 
“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 
attīstība pašvaldībās”.

• Jauniešu dome turpmāk lēma tikties 
biežāk -  katru otro ceturtdienu 
(vienreiz attālināti, vienreiz klātienē).

• Katru otrdienu notiek «Aizsargtīklu 
pīšanas darbnīcas».

28.02.2025. 10ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2025. GADA FEBRUĀRIM



Sports

•31. janvārī svinīgā pasākumā «Gada sportisti Ādažu 
novadā»  tika  godināti Toms Skujiņš un Renāte 
Rodionova, un par gada sporta notikumu novadā atzīts 
Latvijas BMX čempionāts. Vairāk: 
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/gada-sportisti-
adazu-novada-skujins-un-rodionova-gada-sporta-
notikums-latvijas-bmx-cempionats

28.02.2025. 11ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2025. GADA FEBRUĀRIM

•1. un 2. februārī Carnikavā norisinājās Jaungada džudo 
turnīrs. Vairāk: https://www.abjss.lv/jaunumi-2/1413
•Ādažniece Līva Krūmiņa kļuva par Eiropas čempioni 
šaušanas sportā U18 grupā. Vairāk: 
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/adazniece-liva-
krumina-eiropas-cempione-sausana-u-18-grupa

https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/gada-sportisti-adazu-novada-skujins-un-rodionova-gada-sporta-notikums-latvijas-bmx-cempionats
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/gada-sportisti-adazu-novada-skujins-un-rodionova-gada-sporta-notikums-latvijas-bmx-cempionats
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/gada-sportisti-adazu-novada-skujins-un-rodionova-gada-sporta-notikums-latvijas-bmx-cempionats
https://www.abjss.lv/jaunumi-2/1413
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/adazniece-liva-krumina-eiropas-cempione-sausana-u-18-grupa
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/adazniece-liva-krumina-eiropas-cempione-sausana-u-18-grupa


• VPVKAC sniedza 348 pakalpojumus, t.sk.:

• Ādažu KAC 296 (t.sk. 21 valsts un 271 ĀNP)

• Carnikavas KAC 52 (t.sk. 20 valsts un 32 ĀNP) 

• Centrālās pārvaldes lietvedībā reģistrēti 1073 dokumenti 
(Ādažu KAC 600 un Carnikavas KAC 473)

• Mediji publicēja 42 ziņas par Ādažu novadu, t.sk. par “Straumes” 
kaķa tēlu uz Vējupes, t/c “Mandarīns” atklāšanu, par iniciatīvu 
projektiem, par nozagto ceļazīmi, u.c. sadzīves notikumiem.

• Pašvaldības policijas darbs (t.sk. publikācijas Facebook šeit)
• notikumi 365
• izbraukumi uz notikuma vietu 291
• administratīvā pārkāpuma procesi 413
• CSN pārkāpumi 276
• notverti 9 klaiņojoši mājdzīvnieki
• palīdzība sniegta 15 personām
• aizturētas un VP nogādātas 3 personas

Pakalpojumi, mediju ziņas un 
sabiedriskā kārtība

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

JAN FEB MAR APR MAI

Policijas darba dinamika Notikumi

ADM procesi

Izbraukumi

0

200

400

600

800

1000

1200

JAN FEB MAR APR MAI

Pakalpojumi un iesniegumi

Dokumenti

Pakalpojumi
Ādažos
Pakalpojumi
Carnikavā

28.02.2025. 12ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2025. GADA FEBRUĀRIM

https://www.facebook.com/PolicijaAdazi


Izpildīti domes lēmumi
V

v

28.02.2025. 13ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2025. GADA FEBRUĀRIM



Būtiska informācija

• Daudzām pašvaldībām ir būtiski iebildumi pret valsts 
noteiktā klientu atvieglojumu digitālās uzskaites risinājumu 
(AVIS), kā arī pret Atveseļošanas fonda projektu izpildes 
nosacījumiem. Jautājumi tie risināti.

• Pašvaldībā 14. februārī viesojās bijusī izglītības ministre Anda 
Čakša, un 21. februārī – ārlietu ministre Baiba Braže.

• Paredzams, ka pašvaldība varēs pieteikties valsts 
finansējumam atbilstošu patvertņu tehniskajai uzlabošanai. 
Novadā ir 2 telpas, kas atbilst patvertnes statusam, un 8 daļēji 
atbilst.

• Būvniecības valsts kontroles birojs 7. martā veiks ĀPII ēkas 
ekspluatācijas kontroli (mehāniskā stiprība un stabilitāte, 
ugunsdrošība, vides aizsardzība un higiēna, lietošanas drošība 
un vides pieejamība, akustika, energoefektivitāte, ilgtspējīga 
dabas resursu izmantošana).

Prioritātes MARTĀ

•Iestāžu publisko pārskatu 
sagatavošana.

•Saimnieciskā gada pārskata 
sagatavošana.

•Valsts amatpersonu deklarāciju 
iesniegšana

28.02.2025. 14ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2025. GADA FEBRUĀRIM



Paldies par uzmanību!

Prezentācijā tika  izmantoti pašvaldības publicitātes fotoattēli

Iepriekšējie ziņojumi publicēti šeit - sadaļā «Domes sēdes» (kā attiecīgās sēdes protokola pielikums)

Šis ziņojums publicēts šeit - galvenās lapas beigās (zem banera «Pašvaldības darbs iepriekšējā mēnesī»)

28.02.2025. 15ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2025. GADA FEBRUĀRI

mailto:https://www.adazunovads.lv/lv/sedes-un-lemumi?tcat_vid_19%5B466%5D=466
mailto:https://www.adazunovads.lv/lv/banners/click/8958

	Slide 1
	Slide 2: Investīciju projektu izpildes gaita (1)
	Slide 3: Investīciju projektu izpildes gaita (2)
	Slide 4: Īpašumu apsaimniekošana (1)
	Slide 5: Iepirkumi, līgumi un juridiskās lietas (1)
	Slide 6: Iepirkumi, līgumi un juridiskās lietas (2)
	Slide 7: Teritorijas attīstība
	Slide 8: Būvniecības lietas
	Slide 9: Izglītība
	Slide 10: Jauniešu lietas
	Slide 11: Sports
	Slide 12: Pakalpojumi, mediju ziņas un sabiedriskā kārtība
	Slide 13: Izpildīti domes lēmumi
	Slide 14: Būtiska informācija
	Slide 15

